
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 31 de janeiro de 2019 Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5696D7A19989477BF963D5887568E4D7



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• Portaria Nº 02 de 31 de Janeiro 2019

• RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2019
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 076/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 080/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 081/2019
RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2019
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 083/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 084/2019

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇO Nº 010/2018.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5696D7A19989477BF963D5887568E4D7



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

RUA DAS PALMEIRAS ‐ 45 ‐ CENTRO 

CEP‐ 46980‐000 – CNPJ‐13.922.596/0001‐ 29 

TEL‐75‐3364‐2161 e‐mail:seceducacaoiraquara@gmail.com 

  

Portaria Nº 02 de 31 de Janeiro 2019 

 
 

“CONCESSÃO LICENÇA PRÊMIO À SERVIDOR(A)  
PÚBLICO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO”. 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA E LAZER DA REDE 
MUNICIPAL DE IRAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais lhe são conferidas, combinado com os artigos 102 a 105 da lei 
172/1991. 
 
RESOLVE: 
 
 
Art.1º– Conceder Licença Prêmio, pelo prazo 90 (noventa) dias, as(os) servidores 
abaixo relacionado: 
 
MAT SERVIDOR (A) CPF DATA DE 

SAIDA  
DATA DE 
RETRONO  

LOTAÇÃO  

3014 ANTÔNIA 
RIBEIRO DOS 
ANJOS  
 

496.836.165-
34 

11/02/2019 11/05/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

2900 CASSIA REGINA 
OLIVEIRA 
BISPO    

605.274.805-
25 

01/07/2019 01/10/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO  

3029 EDIVALDO 
TERTULIANO 
 

896.658.055-
68 

11/02/2019 11/05/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

3096 GERCIANO 
CONCEICAO DE 
SOUZA 

968.489.795-
20 

11/02/2019 11/05/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

2949 GILDEMAR 
BRITO ALVES 

969.569.765-
87 

01/07/2019 01/10/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

3011 IZINETE JOANA 
DOS SANTOS 

496.836.085-
15 

01/07/2019 01/10/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

3003 JANDIRA ROSA 
DE OLIVEIRA 

449.296.335-
91 

01/07/2019 01/10/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

2947 JOSE 
FERNANDO DE 
SOUZA SANTOS 

968.522.085-
91 

01/07/2019 01/10/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D00F340C6FBDB62DD945436D800E8DCF

quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

2945 JOSE NETO 
LOPES SANTOS 

912.468.495-
34 

11/02/2019 11/05/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

3017 JOSELANE DOS 
ANJOS ALVES 

968.529.175-
68 

11/02/2019 11/05/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

2968 MAISA 
RODRIGUES DA 
SILVA 

903.683.205-
53 

11/02/2019 11/05/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO  

2979 MARIA REGINA 
ROSA DE 
OLIVEIRA 

531.102.265-
53 

11/02/2019 11/05/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

2919 MANOEL FELIX 
NEVES    

219.824.575-
20 

11/02/2019 11/05/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

3102 MANOEL 
MISSIAS S 
TELES 
FERNANDES 

618.787.315-
72 

01/07/2019 10/10/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

2976 MARINALVA 
ALVES NEVES 

975.120.525-
53 

01/07/2019 01/10/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

3029 NELSON NEDE 
JOSE NEVES 

962.152.675-
20 

11/02/2019 11/05/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

2942 SOLANGE DE 
SOUZA SANTOS 

960.524.225-
72 

11/002/2019 11/05/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

3034 SIRLENE SA 
TELES DA 
SILVE 

953.997.475-
53 

01/07/2019 01/10/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

3127 VALMIRA 
MARIA DOS 
ANJOS 

966.492.085-
15 

01/07/2019 01/10/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

3118 VANETE BRAGA 
DE SOUSA 

496.834.035-
49 

01/07/2019 01/10/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

 
Art. 2º–Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE IRAQUARA-BA 
 

 
SIMONE NEVES PINTO  

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO  
DEC: 006/2017  

 
Registre-se e Publique-se 
 

 

Iraquara-Ba, 31 de janeiro de 2019 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D00F340C6FBDB62DD945436D800E8DCF

quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D936806D198736B59E54CF01272E4AE1

quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D936806D198736B59E54CF01272E4AE1

quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D936806D198736B59E54CF01272E4AE1

quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 31 de janeiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00422 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO  
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2018 

 

A Prefeitura Municipal de Iraquara-BA, Julga e Decide o Recurso Interposto ao processo licitatório Tomada 
de Preço nº 010/2018, pela empresa MANSOSA ENGENHARIA LTDA ME inscrita no CNPJ nº 17.074.665/0001-
42, cujo objeto é Contratação de empresa de engenharia, especializada para implantação de melhorias sanitárias 
domiciliares, para prevenção e controle de doenças e agravos, Convênio nº 00350/2017 – FUNASA, a ser realizado 
na sede, no Bairro Morumbi, Iraquara/BA, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no 
edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global, contra decisão da Pregoeira que desclassificou a empresa acima 
mencionada no processo licitatório. Após análise, a autoridade superior decidiu e julgou improcedente o recurso, 
conforme as razões aduzidas em anexo no processo licitatório. A ata encontra-se apensa ao processo licitatório. 
Iraquara – Ba, 28 de janeiro de 2019. Edimário Guilherme de Novais, Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5696D7A19989477BF963D5887568E4D7


		2019-01-31T16:22:18-0300




